HANDBOOK OF ELECTIONEERING

sunt quae adhuc habuit nemo qui⁵⁵ idem splendorum
 hominum voluntates haberet. efficiendum etiam illud est
 52 ut sciant omnes Cn. Pompei summam esse erga te volunta-
 tem et vehementer ad illius rationes te id adsequi quod petis
 pertinere. postremo tota petitio cura ut pompae plena
 sit, ut illustris, ut splendida, ut popularis sit, ut habeat
 summam speciem ac dignitatem, ut etiam, si qua⁵⁶ possit
 <ratio>ne,⁵⁷ competitoribus tuis existat aut sceleris aut
 53 libidinis aut largitionis accommodata ad eorum mores
 infamia. atque etiam in hac petitione maxime videndum
 est ut spes rei publicae bona de te sit et honesta opinio; nec
 tamen in petendo res publica capessenda est neque in
 senatu neque in contione. sed haec tibi sunt retinenda: ut
 senatus te existimet ex eo quod ita vixeris defensorem aucto-
 ritatis suae fore, equites Romani et viri boni ac locuple-
 tes ex vita acta te studiosum otii ac rerum tranquillarum,
 multitudo ex eo quod dumtaxat oratione in contionibus ac
 iudicio popularis fuisti te a suis commodis non alienum
 54 futurum.

Haec mihi veniebant in mentem de duabus illis com-
 mentationibus⁵⁸ matutinis, quod⁵⁹ tibi cottidie ad forum
 descendenti meditandum esse dixeram: 'novus sum, con-
 sulatum peto.' tertium restat: 'Roma est,' civitas ex natio-
 num conventu constituta, in qua multae insidiae, multa
 fallacia,⁶⁰ multa in omni genere vitia versantur, multorum
 adrogantia, multorum contumacia, multorum malevolen-
 tia, multorum superbia, multorum odium ac molestia per-

⁵⁵ quin *Man.*

⁵⁶ qu(a)e (*Palermus*)

⁵⁷ (*Watt*)

⁵⁸ commonitio- vel commotio- (*Palermus*)

⁵⁹ quo (*Lamb.*: quas *Facciolati*)

⁶⁰ multae fallaciae *Lamb.*

HANDBOOK OF ELECTIONEERING

port which nobody has ever possessed along with the good graces of the highest personages. You have also to make everybody know that Pompey is a strong supporter of yours and that your success in this candidature would suit his plans extremely well.²⁵ Lastly, see that your whole canvass is a *fine show*, brilliant, resplendent, and popular, with the utmost display and prestige; and also, if it can be managed at all, that there should be scandalous talk, in character, about the crimes, lusts, and briberies of your competitors. Above all, it must be shown in this canvass that high hopes and good opinions are entertained for your political future. Yet, during your canvass, you must not deal with politics either in the Senate or in political meetings of the People. Instead, you must keep in mind that the Senate should deem you, on your life's record, to be in future an upholder of its authority; the Roman Knights and men of worth and substance, from your past life, to be devoted to peace and quiet times; the masses, to be favourably inclined to their interests, since you have been "Popular" at least in your speeches in political meetings and lawcourts.